Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З
	« 18 »    июля   2012 г.
	№  267

	Об оперативной проверке территорий МОУ Красноармейского района г. Волгограда и обеспечении пожарной безопасности

В целях обеспечения мер пожарной безопасности на территориях муниципальных образовательных учреждениях Красноармейского района Волгограда (далее МОУ), во исполнение письма Департамента по образованию администрации Волгограда от 17.07.2012 г. № 6/1424  «Об оперативной проверке территорий МОУ по вопросам пожарной безопасности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему специалисту отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Красноармейского ТУ ДОАВ Кириллову Е.М.:
1.1. Провести оперативную проверку по вопросу организации работы подведомственных МОУ по обеспечении мер пожарной безопасности в период с 19.07.2012 г. по 25.07.2012 г.

1.2. Предоставить справку по результатам оперативной проверки в департамент по образованию администрации Волгограда в срок до 27.07.2012 г.
2. Руководителям МОУ:

2.1. Обеспечить строгий контроль за соблюдением норм и правил пожарной безопасности в МОУ в пожароопасный период 2012 года, в том числе:

2.1.1. Провести очистку территорий МОУ от горючих отходов, мусора, опавших литсьев, сухой травы и т.п. Не допускать хранения горючих веществ и материалов в подвалах, чердаках и лестничных клетках МОУ.
2.1.2. Обеспечить своевременное и качественное проведение инструктажей по пожарной безопасности с работниками, обучающимися и воспитанникми МОУ, проверку наличия и исправности первичных средств пожаротушения (огнетушителей).
2.1.3. Организовать проведение с детьми конкурсов (игр) на противопожарную тематику с обучением правилам пожаробезопасного поведения, действиям в случае пожара, в том числе по использованию первичных средств пожаротушения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Евгения Михайловича Кириллова, ведущего специалиста Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда.

Начальник  Красноармейского

территориального управления

департамента  по образованию

администрации   Волгограда

И.К. Молчанова

	Согласовано:

	Заместитель начальника  Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда
  ______________  Л.А. Федотова

	Приказ подготовил:

ведущий специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

_____________Е.М. Кириллов